ПРОТОКОЛ № 155/2023
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «25» сентября 2023 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 11 часов 00 минут. Время окончания заседания: 12 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я вка-3 члена.
Количество голосов- 3  голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Векшина Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Векшина С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.
_____ 3. О рекомендации об исключении юридических лиц из членов Ассоциации.__________________

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая

сообщила, что были выявлены нарушения требований внутренних документов и условий членства в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ». По состоянию на
25 сентября 2023 года выявленные нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА-СТРОЙ»;
ООО «АЛЬФА-СТРОЙ» 3123384730

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данного члена
Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующего

члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА-СТРОЙ»;
ООО «АЛЬФА-СТРОЙ» 3123384730

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7
статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные
с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в
установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания

«ИНЖГЕОСТРОЙ», следующим членом Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПроэкД»;
ООО «ПроэкД» 1435262613

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данному члену Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «ПроэкД»;
ООО «ПроэкД» 1435262613

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7
статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные
с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в
установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная
компания «СМАРТ»;
ООО СМК «СМАРТ»

6679024669

2. Акционерное общество «СПЕЦГАЗМОНТАЖ-ПОДВОДСТРОЙ»;
АО «СГМ-ПОДВОДСТРОЙ» 6658521941

3. Общество с ограниченной ответственностью «Абрис»;
ООО «Абрис» 3812016930

4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТелеКом»;
ООО «СтройТелеКом» 4502031786

5. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ»;
ООО «СПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ» 5032291288

6.
Общество с ограниченной ответственностью Внедренческий научно-
технический центр «Исток»;
ООО ВНТЦ «Исток»

5752032978

7. Общество с ограниченной ответственностью «Восток»;
ООО «Восток» 6501257103

8. Общество с ограниченной ответственностью «Связь Строй Сервис»;
ООО «Связь Строй Сервис» 7452144667

9. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэквипмент»;
ООО «Энергоэквипмент» 7725281425

10.
Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР РЕКОНСТРУКЦИИ И
ПРОЕКТИРОВАНИЯ «ДЕКАР»;
ООО «ЦРП «ДЕКАР»

7839142961

11. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Эксперт»;
ООО «Строй-Эксперт» 3025035561

2

12. Индивидуальный предприниматель Болдырева Наталья Валентиновна;
ИП Болдырева Наталья Валентиновна 231208072353

13. Общество с ограниченной ответственностью «СпецБурСервис»;
ООО «СпецБурСервис» 2537098139

14. Общество с ограниченной ответственностью «Р-ПРОЕКТ»;
ООО «Р-ПРОЕКТ» 2901289085

15.
Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЙ
КОНСАЛТИНГ»;
ООО «ИНЖЕНЕРНЫЙ КОНСАЛТИНГ»

2543080394

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить данные юридические лица из
членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующие

юридические лица:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная
компания «СМАРТ»;
ООО СМК «СМАРТ»

6679024669

2. Акционерное общество «СПЕЦГАЗМОНТАЖ-ПОДВОДСТРОЙ»;
АО «СГМ-ПОДВОДСТРОЙ» 6658521941

3. Общество с ограниченной ответственностью «Абрис»;
ООО «Абрис» 3812016930

4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТелеКом»;
ООО «СтройТелеКом» 4502031786

5. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ»;
ООО «СПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ» 5032291288

6.
Общество с ограниченной ответственностью Внедренческий научно-
технический центр «Исток»;
ООО ВНТЦ «Исток»

5752032978

7. Общество с ограниченной ответственностью «Восток»;
ООО «Восток» 6501257103

8. Общество с ограниченной ответственностью «Связь Строй Сервис»;
ООО «Связь Строй Сервис» 7452144667

9. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэквипмент»;
ООО «Энергоэквипмент» 7725281425

10.
Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР РЕКОНСТРУКЦИИ И
ПРОЕКТИРОВАНИЯ «ДЕКАР»;
ООО «ЦРП «ДЕКАР»

7839142961

11. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Эксперт»;
ООО «Строй-Эксперт» 3025035561

12. Индивидуальный предприниматель Болдырева Наталья Валентиновна;
ИП Болдырева Наталья Валентиновна 231208072353

13. Общество с ограниченной ответственностью «СпецБурСервис»;
ООО «СпецБурСервис» 2537098139

14. Общество с ограниченной ответственностью «Р-ПРОЕКТ»;
ООО «Р-ПРОЕКТ» 2901289085

15.
Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЙ
КОНСАЛТИНГ»;
ООО «ИНЖЕНЕРНЫЙ КОНСАЛТИНГ»

2543080394

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что были нарушены требования, установленные Уставом Ассоциации и Положением о

3

членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов у следующих членов Ассоциации, а также пп. 5
п. 3.2.1 Устава Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» и
Положения «О проведении Ассоциацией организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» анализа деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой
членами в форме отчетов^, связанные с непредоставлением отчета и уведомления о фактическом
совокупном размере обязательств соответственно договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным в течении отчетного года с использованием конкурентных способов
заключения договоров по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок до 1
марта календарного года, следующего за отчетным, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

16. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить данное юридическое лицо из
членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующее

юридическое лицо:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

16. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что были нарушены требования, установленные Уставом Ассоциации и Положением о
членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов у следующих членов Ассоциации, а также пп. 5
п. 3.2.1 Устава Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ» и
Положения «О проведении Ассоциацией организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» анализа деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой
членами в форме отчетов», связанные с непредоставлением отчета по форме, утвержденной Ассоциацией
за прошедший календарный год в срок до 1 марта календарного года, следующего за отчетным, у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

17. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБОТЭК»;
ООО «ГЛОБОТЭК» 2310212601

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить данное юридическое лицо из
членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующее

юридическое лицо:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

17. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБОТЭК»;
ООО «ГЛОБОТЭК» 2310212601

4

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что нарушены требования установленные Уставом Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», Положением о членстве в Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов и
Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

18. Общество с ограниченной ответственностью «БайкалСити»;
ООО «БайкалСити» 0326566384

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить данное юридическое лицо из
членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующее

юридическое лицо:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

18. Общество с ограниченной ответственностью «БайкалСити»;
ООО «БайкалСити» 0326566384

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии ________ ______________  С.И. Векшина

Секретарь заседания ________________ _________________________  О.Е. Антонец

5

Прошито и пронумеровано

^  ) лист ^ ^

дата £ 5 .М .Л 0 £ 3  г.
2 тель Дисциплинарной комиссии

____ / Векшина С.И./

, ь заседания
/ Антонец О.Е./